МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 25.02.2014  № 6
О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов
МО Сертолово от 18.11.2009 г.
№ 92 «Об установлении земельного
налога с 01 января 2010 года»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ

1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 18.11.2009 г.              № 92 «Об установлении земельного налога с 01 января 2010 г.» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «Для налогоплательщиков, перечисленных в п. 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, а также пенсионеров, при отсутствии других лиц, зарегистрированных совместно с ними по месту их жительства, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, размер которых не превышает величину прожиточного минимума пенсионера, установленного в Ленинградской области на соответствующий финансовый год, в 1,5 раза, налоговая база уменьшается на необлагаемую сумму в размере 100 000 рублей на одного налогоплательщика.

1.2. дополнить подпункт 3.4. абзацем вторым следующего содержания:

«Для пенсионеров, при отсутствии других лиц, зарегистрированных совместно с ними по месту их жительства, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, размер которых не превышает величину прожиточного минимума пенсионера, установленного в Ленинградской области на соответствующий финансовый год, в 1,5 раза, документами, подтверждающими право на уменьшение налогооблагаемой базы, являются:

- справка о регистрации форма №9;

- справка Пенсионного фонда Российской Федерации о размере пенсии на соответствующий финансовый год.»

2. Действие положений пункта 3.1., абзаца второго подпункта 3.4. применяются к отношениям, возникшим с 1 января 2013 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сертолово.

Глава муниципального

образования

А.П. Верниковский